

اخبار کوتاه

آغاز فروپاشی تحریم‌ها

رسیدن نتفکش‌های ایرانی به بنادر ونزوتلا هشدار ی برای تندروهای حاضر در واشنگتن در زمینه همکاری‌های نزدیک تهران و کاراکاس بود. به گزارش ایلنا واشنگتن پست در گزارشی افزود: تلاش‌های آمریکا برای تغییر حاکمیت ایران از طریق اعمال فشار حداکثری، تحریم‌های سنگین تأثیری بر رفتارهای ایران و ونزوتلا نداشته‌است. در ادامه این گزارش، با اشاره به بحران اقتصادی موجود در ونزوتلا آمده است: «اقدام ایران در ارسال سوخت برای ونزوتلا نشان داد که این دو کشور با وجود مشکل‌ها می‌توانند با یکدیگر همکاری اقتصادی داشته باشند. همچنین این انتقال نشان داد که تحریم‌های ترامپ در حال فروپاشی است.»

ایران تاسف اروپا از تصمیم‌های ترامپ

سخنگوی اتحادیه اروپا از تصمیم جدید ترامپ ابراز تاسف کرد. به گزارش ایلنا از نیو یورپ، «پیتر استاو» گفت: اتحادیه اروپا به شدت از تصمیم دولت ترامپ برای لغو معافیت‌های مربوط به پروژه‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران متأسف است. وی به ادامه تأکید کرد که اتحادیه اروپا با تمام شرکا و دوستان خود در برجام در تماس است.

اقتصاد در اولویت مجلس یازدهم

منتخب‌تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مباحث اقتصادی از مهم‌ترین اولویت‌های مجلس یازدهم بوده که باید با توجه به وضعیت افشار مستضعف و کم‌توان جامعه سریع‌تر رویکرد خود را در این حوزه به مردم نشان دهیم. اقبال شاکری در گفت‌وگو با ایسنا افزود: توجه به افشار مستضعف و کم‌توان جامعه در هر گامی که مجلس بر می‌دارد حائز اهمیت است و قطعاً مجلس در حوزه‌ها و گام‌های مختلف باید معیشت افشار مستضعف و کم‌توان جامعه را در اولویت قرار دهد.منتخب تهران گفت: کنترل نرخ تورم، کنترل رشد نقدینگی، کنترل بازار مسکن، ایجاد تسهیلات برای خرید مسکن، توسعه بازار کسبوکارهای نوآورانه و دانش‌بنیان و توجه به اسنارت آنها از مهم‌ترین اولویت‌هایی است که مجلس یازدهم باید با آنها بپردازد. مجلس توجه به اشتغال و مسکن جوانان را نیز در دستور کار داشته باشد. سایر دستگاه‌های اجرایی نیز موظف هستند تا در این مسیر گام برداشته و خود را تطبیق دهند.

باچ‌خواهی آمریکا در برابر ایران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین آمریکا را متهم به باچ‌خواهی علیه ایران کرد.به گزارش ایلنا، «میکائیل اولیانوف» در توییتر خود در مورد اظهارات اخیر بری‌ان هوک در مورد گزینه‌های پیش روی ایران نوشت: «باچ‌خواهی» مناسب‌ترین واژه برای گزینه‌هایی است که آمریکا در برابر ایران مطرح کرده است. این گزینه‌ها هیچ ربطی به دیپلماسی ندارند.

تاسف اروپا از تصمیم آمریکا

وزرای امور خارجه سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه به همراه رئیس اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای مشترک درباره تصمیم جدید دولت آمریکا برای عدم تمدید معافیت‌های تجاری همکاری‌های هسته‌ای صلح‌آمیز با ایران گفتند: ما عمیقاً از تصمیم آمریکا برای پایان دادن به سه معافیت در بر گیرنده سه پروژه مهم هسته‌ای تحت برجام در ایران از جمله پروژه باه‌طراحی انیروگاه هسته‌ای اراک متأسفیم. به گزارش ایساندر ادامه این بیانیه آمده است: این پروژه‌ها که در قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به امضار سیده، در خدمت منافع همه در زمینه عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای بوده و ماهیت منحصرأ صلح‌آمیز و امن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را برای جامعه بین‌المللی تضمین می‌کنند. این کشورها همچنین طرح کردند: ما با شرکای خود در حال ارزیابی برای ارزیابی عواقب این تصمیم آمریکا هستیم. در بخش پایانی بیانیه یاد شده با توجه به اهمیت توافق هسته‌ای آمده است: برجام توافق هسته‌ای یک دستاورد مهم در ساختار عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای بوده و در حال حاضر تنهاترین و بهترین راه برای تضمین ماهیت منحصرأ صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران است.

هشدار رضایی به ترامپ

دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: مینیاپولیس مبعم نظام آمریکا است. به گزارش ایسنا، محسن رضایی، در توییتر نوشت: آقای ترامپ بحران مینیاپولیس بزرگتر از کروناست. تیراندازی نه تکرار اشتباه داروی ضد عفونی؛ بلکه مثل بمبی ساعتی برای کل آمریکا است.

تدوین طرح جامع حقوقی کرونایی

معاون حقوقی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در مورد کرونا نباید از دو موضوع مهم غافل شویم گفت: یکی اینکه مراقبت دائم را باید رعایت کنیم و دیگر اینکه اگر فرض کنیم که این بیماری از میان برود یا لاقل کنترل شود، باید بدانیم که ما به عنوان سازمان حقوقی دولت باید ابعاد حقوقی این موضوع را بسنجیم. به گزارش ایسنا، لمیا جنیدی در جلسه شورای هماهنگی حقوقی دستگاه‌های اجرایی گفت: در همان ابتدای شیوع کرونا در یک نامه تفصیلی به رئیس جمهوری توجه بر تأمین حقوقی و حمایت از کادر درمان، رفع نیازها و کسینات پزشکی و ایمنی را مطرح کردیم و آموری برای همکاری‌ها را مطرح کردیم. اختصاصی داشتند به طور منظم در قوای قضائیه و مجریه پیگیری کردیم.

معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه ما در مواجهه با نقض پروتکل‌های بهداشتی به تدوین قوانین کیفری در این زمینه پرداختیم، اظهار کرد: همچنین تأثیر تحریم‌ها را با طرح یک لایحه دفاعی جدید بین‌المللی نقض تحریم‌ها ارائه کردیم که با دستور رئیس جمهوری کارش دنبال شد.

مجلس یازدهم اصولگرا در مقابل روحانی و دولتش



یک فعال سیاسی با تأکید بر اینکه از نظر جریان شناسی، جریان مجلس یازدهم، وابسته به جناح اصولگرا و در مقابل طیف روحانی و دولتش است گفت: تا سال ۹۲ به این طرف این تقابل وجود داشته، اما منطقی آن است که به آن پایان دهند. علی صوفی در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: البته در میان جریان اصولگرایی، طیفی از سیاست‌های روحانی حمایت می‌کند اما اکثریتشان این کار را نخواهند کرد. طیفی که الان در مجلس حاضر است از ابتدا مخالف دولت روحانی بوده، در شمارهای انتخاباتی خود هم این موضوع را اعلام کرد. این فصال سیاسی ابراز عقیده کرد: برخی تحلیلگران سیاسی معتقد هستند این طیف از جریان اصولگرایی حتی حاضر نیستند این مهلت یک‌ساله تا پایان کار دولت یازدهم را تحمل کنند؛ اما بحران کرونا تا حد زیادی بستر تحقق این تحلیل را عوض کرد. وی توضیح داد: ما شاهد نوعی وفاقی ملی در برخورد با کرونا و مدیریت بحران کرونا با شرکت فعال دولت و موفقیت‌هایی که نسبی‌ش شد، هستیم. به نظر نمی‌رسد مجلس یازدهم در نحوه مدیریت کرونا خدشه‌ای وارد کند. لاجرم به اصطلاح کج‌دارو مرزب با این دولت ادامه می‌دهند تا زمانش بتواند بگذرد.

کدخدایی به اعتراض‌های گسترده واکنش نشان داد

رسیدگی به مدارک تحصیلی هنگام بررسی اعتبارنامه‌ها



سخنگوی شورای نگهبان درباره اصلاح قانون انتخابات در مجلس یازدهم گفت: مذاکراتی با برخی نمایندگان مجلس یازدهم صورت گرفته و پیش‌نویس‌هایی آماده شده که این کار مشترک صورت گیرد و امیدواریم با تجربه مجلس دهم، دوستان مجلس یازدهم قانون انتخابات را به سامانی برسانند. وی درباره قتل رومینا اشرفی و ارتباط آن با عدم تصویب لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان گفت: جنایت نابخشودنی، خلاف شرع و قانون اساسی و امری غیر انسانی است. این معضلات فقط با یک قانون حل نمی‌شود.

زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی دارد. باید تلاش کنیم نواقض را جبران کنند. لایحه حمایت از اطفال و نوجوانان سال ۹۷ برای شورا در یک نوبت آمد و ایرادی داشت و از سال ۹۷ تاکنون مجلس اقدامی نکرده است. شورای نگهبان ایرادات را گرفته و مجلس می‌توانست به صورت دو فوریتی یا شکل دیگری برای ما ان را ارسال کند و ارتباطی بین لایحه و جنایت نمی‌بینم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ما آمادگی خود را برای هر گونه قانون جدید برای تشدید مجازات این افراد اعلام می‌کنیم. اگر مشکل با قانون حل می‌شود، شورای نگهبان خود

اعمال فشارها بر ایران، بیانگر ناتوانی آمریکاست



سخنگوی وزارت خارجه روسیه در مورد لغو معافیت تحریم‌ها در رابطه با تأسیسات هسته‌ای گفت: باید این اقدام جدید ایالات متحده و عواقب آن را مورد ارزیابی قرار داد. اگر واقع‌بینانه به موضوع نگاه کنیم، لغو معافیت‌ها می‌تواند باعث کنندی روند اجرای پروژه‌های مهم بازسازی تأسیسات هسته‌ای ایران که پایه و اساس برجام را تشکیل می‌دهند، شود. وی نمی‌تواند اجرای آنها را متوقف سازد. به گزارش ایلنا تا س، «ماریا زاخارووا» تأکید کرد: مسلماً ما این اقدام آمریکا را محکوم می‌کنیم. جامعه جهانی بارها با قاطعیت از واشنگتن خواسته‌است تا به انجام تعهدات در چارچوب توافق هسته‌ای متعهد باشد، ولی در عوض، ما شاهد دشمنی نهادهای سیاسی آمریکایی با ایران هستیم. زاخارووا افزود: اعمال فشارها بر ایران، بیانگر ناتوانی آمریکا در حل و فصل مؤثر وظایف پیچیده و گسترده در این رابطه است.

چنین اقداماتی، در واقع به تلاش مقام‌های واشنگتن برای داشتن موقعیت رهبری در جهان پایان می‌دهد. وی افزود: کشور‌های باقی‌مانده در برنامه جامع اقدام مشترک، در برابر برنامه هسته‌ای ایران، با یکدیگر در تماس هستند و به حل و فصل تمامی موضوعات مرتبط با برجام می‌پردازند.

کدخدایی به اعتراض‌های گسترده واکنش نشان داد

رسیدگی به مدارک تحصیلی هنگام بررسی اعتبارنامه‌ها

نماینندگان مطلب‌جیددی دارند می‌توانند در بحث اعتبارنامه نمایندگان آن را مطرح کنند.

سخنگوی شورای نگهبان درباره انتقاد اخیر لاریجانی به شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان هیچ‌گاه در جهت تخریب مجلس گام برداشته، همیشه مجلس را تکریم کرده و نمایندگان در همه ادوار منتخبان مردم هستند. مجلس یک رکن اساسی در کشور بوده و طبیعتاً کسی که به خود جسارت آن را نمی‌دهد که بخواهد مجلس را تضعیف کند. معیار قانونی یک مسئله به معنای تضعیف نمایندگان نیست و ما هیچ وقت نامی از فردی نبرده‌ایم. اما اگر ذکر قانون به معنای تضعیف تلقی شود این امر بر عهده بنده نیست.

وی درباره اینکه رئیس جمهور اخیراً گفته که شورای نگهبان با وزارت کشور هماهنگی لازم را برای الکترونیکی بر گزار کردن انتخابات نداشته، گفت: به رئیس جمهور احتمالاً گزارش دقیق نمی‌رسد. به گفته وزیر کشور ارتباطات خوبی بین شورای نگهبان و وزارت کشور وجود دارد. احضار هویت برای اولین بار در انتخابات اخیر با همکاری شورا و وزارت کشور کاملاً الکترونیکی برگزار شد. برای بخش‌های دیگر در صورت تأمین امنیت آراء مشکلی با الکترونیکی شدن نداریم.

کدخدایی درباره مصوبه مجلس درباره عزل حقوقدانان شورای نگهبان در صورت تخلف گفت: در این خصوص هیچ گونه اعلام نظری نمی‌کنم اما در قوانین موجود است که تخلفات همه مقامات از جمله اعضای شورای نگهبان قوانین موجود ناظر بران است که تخلفات آنها قابل رسیدگی است و قانون می‌تواند آنها را تحت تعقیب قرار دهد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره نشست‌های اعضای شورای نگهبان در خارج از کشور گفت: شورای نگهبان مانند برخی از نهادها در رفت و آمد به خارج از کشور نیست، اما در حد تبادل نظرات کارشناسی، هیئت‌هایی از کشورهای مختلف به ایران آمده‌اند و هیئت‌هایی از ایران هم به برخی از کشورهای خارجی رفته‌اند. آخرین ملاقاتی که داشتیم مسئولانی از کشور تابلند به ایران آمدند که یک سفر کاری بود و جلسات کارشناسی متعددی با اعضای شورای نگهبان داشتند.

وی در پاسخ به اینکه شما در یکی از توییت‌های خود گفتید که نظرات استصوابی بر اساس قانون مجلس شورای اسلامی و قانونی است، گفت: مجلس چهارم نظرات استصوابی را به تصویب رساند و شورای نگهبان خود را مکلف به اجرای آن می‌داند.

عارف بر اهمیت سرمایه اجتماعی تأکید کرد

سایه فساد و تحریم بر زندگی مردم



رئیس فراکسیون امید در دوره دهم مجلس با تأکید بر اینکه سرمایه اجتماعی ضرورت حیاتی برای جوامع بشری هم برای بقا و هم برای پیشرفت و ارتقا است گفت: «صدقت با مردم»، «قرار به اشتباهات»، «ارائه اطلاعات صحیح و واقعیت»، «وری از ابهامات»، «رفع محدودیت‌ها و حصرها» شرط اصلی حفاظت از سرمایه اجتماعی و توسعه آن است. دولت و حاکمیت باید مردم را محرم اسرار خود بدانند و دوران سرپوش گذاشتن بر مشکلات، اشتباهات و ناکارآمدی‌ها و ایجاد خط‌کشی‌ها و محدودیت‌ها را پایان دهند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در نامه ای به مردم نوشت: در این شرایط دشوار اقتصادی که ناکارآمدی، فساد و تحریم بر زندگی هم‌وطنان مان سایه انداخته، بر آن شدم تا تحلیلی مختصر از شرایط کشور ارائه کنم و بر اساس ضرورت، راه‌کارهایی برای مدیریت چالش‌های متعدده آن دهم. وی با تأکید بر اینکه ایران و مردم کشورمان با چالش‌های متنوع و بسیاری روبرو هستند گفت: چالش‌های تجربه‌نشده‌ای پیش روی سیاست‌گذاران قرار دارد که ریشه این چالش‌ها، برخی برگرفته از روند‌های مخرب جهانی چون تهدیدهای زیست‌محیطی، رقابت‌های تسلیحاتی و آشتگی‌های مرتبط با فناوری‌های نوین در عرصه بین‌المللی و برخی هم به دلیل نوع تعامل ایران با دنیای خارج همچون

روحانی بازگشت به شرایط قبل از کرونا را غیر ممکن دانست

ضرورت بخشی از زندگی در فضای مجازی

همه‌ا باشد. اکنون شرایط سخت‌تری از اسفندفرویدور داریم چون در آن ماه‌ها با کسانی رو به رو بودیم که علایم این بیماری را به وضوح داشتند و اصلاً خودشان می‌دانستند که مبتلا شده‌اند اما الان شکل مساله عوض شده است و ممکن است علایم ظاهری کرونا را نداشته باشند از این رو باید حتما تست بگیریم و وقتی هم

باید سبک زندگی را تغییر داده و محدودیت‌ها را بپذیریم و بخشی از زندگی ما باید به فضای مجازی ورود.

روحانی اظهار کرد: مثل گذشته که می‌توانستیم جمع‌های ۱۰ تا ۲۰ نفره کنار هم داشته باشیم باید برای مدتی از آن صرف‌نظر کنیم و این رفتار را ترک کنیم، اجتماعات باید کوچک باشد و با فاصله اجتماعی



سخنگوی دولت بر واقعیت تلخ اقتصاد کوچک شده تأکید کرد

درک تحریم‌های بی‌سابقه با نگاهی واقع‌گرایانه

ربعی اضافه کرد: رشد کم اقتصاد ایران در چند دهه اخیر، واقعیت تلخ اقتصاد کوچک شده با جمعیت متخول شده با آرزوهای بزرگ را به ما نشان می‌دهد. باید این واقعیت را بخوبی درک کنیم که برنامه‌ریزی و سیاستگذاری برای رفعی بی‌عدالتی، فقر زدایی و بزرگ شدن کیک اقتصادی و پاسخ به خیل بیکاران نه تنها از مسیر آرزوهای بیانی عبور نمی‌کند بلکه با واقع‌گرایی قابل تحقق است.

وی تصریح کرد: این واقعیت‌ها را اضافه کنیم به قرار گرفتن در نامتعادل‌ترین دوره در روابط و امنیت بین‌الملل. اوج خودرسدیده و دورهای بی‌سابقه از فشار سیاسی و اقتصادی بر ایران را به وجود آورده است. سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: وقتی از تحریم بی‌سابقه سخن می‌گوییم باید بدان‌ان را ناگهانی واقع‌گرایانه درک کنیم. این دوره است که آثار خود را در دهه ۹۰ بر فرهنگ، اقتصاد و جامعه ایران نشان داده است. سخنگوی دولت بیان کرد: هیچ برنامه‌ریزی و سیاستگذاری برای ایران بدون توجه به تحولات کیفی جمعیتی به نتیجه نخواهد نشست. این خواسته‌ها و نیازها صرفاً در حوزه‌های اقتصادی مثل اشتغال و مسکن نیست. سیاست‌های اجتماعی و فرهنگی که این تحولات را درک نکرده باشند چیزی جز تعارض‌های جدید یا رهاشدگی جمعیتی نخواهند داشت.

رئیس جمهور با بیان اینکه کرونا همچنان به عنوان مسئله اصلی و مهم در کشور با ظهور و بروز دارد، خاطر نشان کرد: این ویروس موجب تحولات بسیار زیادی در مسائل سیاسی اجتماعی بهداشتی و فرهنگی شد. پیش از این مرزها کم‌رنگ شده بود اما کرونا موضوع مرزها را پررنگ کرد. مهاجرت و سفر را تغییر داد و امروز با شرایط جدید مواجهیم.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه در این شرایط زندگی ما محدودتر شده و بخشی از آن مجازی شده است، تصریح کرد: مردم باید باور کنند که به زودی ما نمی‌توانیم به شرایط قبل از کرونا برگردیم برای مدت طولانی